

**LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/08 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

MATERIAIS PERMANENTES, DE CONSUMO E MEDICAMENTOS PARA SAÚDE				CLÁUDIA ALINE BASTIANI		PRODIET		ELMED		SULINA		DENTISFAR		MAURO MARCIANO		CENTROSUL		SUL BRASILEIRA RAIOS X		FARMAMED	
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1	UN	Divã ginecológico, com gabinete em fórmica interna e externamente, 04 gavetas, 02 portas, 01 prateleira interna, leito e porta-coxas revestido em courvim medidas aproximadas 1,84 x 0,60 x 0,85 m.	1.090,00	1.090,00	-	-	-	-	3.352,00	3.352,00	-	-	-	-	-	-	2.280,00	2.280,00	1.982,00	1.982,00
2	2	UN	Mesa auxiliar em inox com rodízios, tampo e prateleira em inox, dimensões 0,40x0,40x0,80m, estrutura em tubos de aço, pés com rodízios 2". Pintada na cor branca.	385,00	770,00	-	-	-	-	495,00	990,00	-	-	-	-	-	-	295,00	590,00	421,51	843,02
3	3	UN	Divã para exames, com gabinete revestido em fórmica interna e externamente, 04 gavetas e 02 portas, leito revestido em courvim na cor branca.	999,00	2.997,00	-	-	-	-	3.213,00	9.639,00	-	-	-	-	-	-	2.650,00	7.950,00	2.578,00	7.734,00
4	4	UN	Escada dois degraus para divã, degraus revestidos em borracha anti-derrapante na cor preta, estrutura tubular metálica com pintura branca. Pés com ponteiros.	55,00	220,00	-	-	-	-	89,00	356,00	-	-	-	-	-	-	55,00	220,00	44,37	177,48
5	1	UN	Balança digital para adulto, capacidade 180Kg, 220V.	1.034,10	1.034,10	-	-	-	-	1.320,00	1.320,00	-	-	-	-	1.146,60	1.146,60	980,00	980,00	989,00	989,00
6	1	UN	Balança digital infantil, capacidade divisão 15Kg/5g, concha anatômica, especialmente desenvolvida para acomodar bebês, 220V.	564,30	564,30	-	-	-	-	790,00	790,00	-	-	-	-	697,62	697,62	650,00	650,00	576,00	576,00

7	1	UN	Cadeira de rodas construída com tubo de alumínio aeronáutico (T6), dobrável em X, braços bilaterais escamotáveis com protetor de roupas e apoio de braço, pedais removíveis em 90° com apoio de pé rebatível e ajustável na altura, rodas traseiras de 24" removíveis com pneus infláveis, placa de sustentação da roda em alumínio com seis posições de ajuste do centro de gravidade, rodas dianteiras de 6" montada com rolamentos, estofamento confeccionado em nylon impermeável, com almofada no assento, acabamento em pintura eletrostática, capacidade máxima 120Kg.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	914,00	914,00	1.290,00	1.290,00
8	1	UN	Cadeira de rodas banho assento anatômico removível, dobrável, freios bilaterais, 04 rodas aro 6" com pneus maciços, braços removíveis, em aço com pintura epóxi, apoio de pé, dobrável e capacidade máxima 120Kg.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	250,00	250,00
9	1	UN	Compressor Odontológico Lubrificado: Freqüência 50/60; Nível de ruído 65db máximo (com ou sem gabinete acústico); Pressão mínima 8 bar; Potência mínima 1hp; Bi-volt.	-	-	-	desclass	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.266,00	2.266,00
10	80	CX	Nicotina (Resinato) 7mg – Caixa com 07 adesivos	-	31,15	2.492,00	-	54,30	4.344,00	33,90	2.712,00	33,48	2.678,40	36,83	2.946,40	-	-	36,72	2.937,60
11	80	CX	Nicotina (Resinato) 14mg – Caixa com 07 adesivos	-	33,25	2.660,00	-	56,90	4.552,00	35,90	2.872,00	35,08	2.806,40	38,58	3.086,40	-	-	38,47	3.077,60
12	80	CX	Nicotina (resinato) 21mg – Caixa com 07 adesivos	-	34,86	2.788,80	-	57,95	4.636,00	38,90	3.112,00	36,63	2.930,40	40,30	3.224,00	-	-	40,17	3.213,60
13	500	UM	Seringa com rosca 5ml com agulha 25x8	-	-	-	-	-	-	-	0,28	140,00	-	-	-	-	-	0,60	300,00
14	10	CX	Tiras para teste de colesterol (Aparelho Accutrend GCT da Roche) – Caixa com 25 unidades	-	-	-	-	-	-	-	180,00	1.800,00	-	-	-	-	-	250,00	2.500,00
15	35	RL	Algodão 500g	-	-	-	5,76	201,60	7,40	259,00	6,50	227,50	-	5,46	191,10	-	-	5,77	201,95

16	1.000	PCT	Gaze esterilizada 7,5x7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, 13 fios 100% algodão, pacote com 10 unidades.		-			15,90	15.900,00	13,60	13.600,00	0,60	600,00		-			0,39	390,00	0,51	510,00
17	500	UN	Atadura crepe elástica 12cmx3m (Embalagem Individual)		-			0,84	420,00		-	1,65	825,00		-					0,95	475,00
18	500	UN	Atadura crepe elástica 8cmx3m (Embalagem Individual)		-			0,80	400,00		-	1,65	825,00		-					0,67	335,00
19	500	PAR	Luva cirúrgica esteril. Nº 7		-			0,62	310,00	0,72	360,00		-	0,50	250,00	0,98	490,00		0,47	235,00	235,00
20	4	CX	Fio de sutura mononylon 6.0 com agulha 1,50cm – Caixa com 24 unidades.		-				-	23,00	92,00		-		-	19,76	79,04			21,26	85,04
21	100	RL	Esparadrapo 5cm x 4,5m		-				-	7,31	731,00	4,60	460,00		-	2,06	206,00	2,60	260,00	2,40	240,00
22	50	RL	Fita micropore 2,5cm x 9m		-				-		-	2,40	120,00		-	1,43	71,50	2,85	142,50	1,33	66,50
23	100	TL	Fita micropore 5cm x 4,5m		-				-		-	8,50	850,00		-	2,73	273,00			3,20	320,00
24	500	FR	Soro fisiológico 0,9% - 250ml		-			1,17	585,00		-	1,24	620,00		-	1,36	680,00			2,50	1.250,00
25	1	UN	Pinça halstead mosquito 25cm reta com serrilha		-				-		-		-		-			31,80	31,80	12,41	12,41
26	1	UN	Pinça halstead mosquito 25cm curva com serrilha		-				-		-		-		-			31,80	31,80	12,45	12,45
27	2	UN	Andador Adulto Alumínio, Estrutura em alumínio, Quadro em aço, Dobravel, Ajustáveis na altura, Suporte em borracha anti-derrapante, Empunhadura emborrachada de alta aderência, carga até 130Kg, Altura 1,50m até 2,00m.		-				-		-		-		-					85,00	170,00
<b>TOTAL GERAL DOS ITENS GANHOS EM R\$</b>								<b>4.651,30</b>	<b>7.940,80</b>	<b>1.005,00</b>		<b>1.940,00</b>			<b>749,14</b>	<b>2.874,00</b>		<b>3.524,84</b>			